

Relatório de Vencedores

Câmara Municipal da Estância Turística de Salto

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 03/2023 – Processo N° 27/2023

Órgão Promotor: Câmara Municipal da Estância Turística de Salto

Unidade Compradora: Câmara Municipal da Estância Turística de Salto

Pregoeiro(a): Luiz Gustavo Milharini

Autoridade Competente: Edival Pereira Rosa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 26.055,52

Vencedores:

Fornecedor: CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA - 44.105.119/0001-02

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 8.292,03

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 29 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	LUVA DE VINIL SEM TALCO	NOBRE	20 Caixa(s)	R\$ 16,61	R\$ 332,20
Valor total Contratado:					R\$ 332,20

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	LIMPADOR PARA VIDRO FRASCO 500 ML	YAN	15 Frascos(s)	R\$ 2,48	R\$ 37,20
Valor total Contratado:					R\$ 37,20

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 57 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	LIMPADOR MULTIUSO PARA MESAS	YAN	70 Frascos(s)	R\$ 1,98	R\$ 138,60
Valor total Contratado:					R\$ 138,60

Lote: 7

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 9 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	DETERGENTE DE LOUCA NEUTRO	FUZETO	50 Frascos(s)	R\$ 1,85	R\$ 92,50
Valor total Contratado:					R\$ 92,50

Lote: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 19 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	PANO XADREZ	NEVES	20 Unidade(s)	R\$ 2,64	R\$ 52,80
Valor total Contratado:					R\$ 52,80

Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 22 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CERA ACABAMENTO ACRILICO DE ALTO BRILHO 750 ML	POLILAR	20 Frascos(s)	R\$ 5,43	R\$ 108,60
Valor total Contratado:					R\$ 108,60

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 29 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	INSETICIDA AEROSOL	AEROFLEX	10 Unidade(s)	R\$ 8,41	R\$ 84,10
Valor total Contratado:					R\$ 84,10

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 30 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	PAPEL HIGIENICO FARDOS 64 ROLOS	QUALITE	35 ROLO(S)	R\$ 73,75	R\$ 2.581,25
Valor total Contratado:					R\$ 2.581,25

Lote: 19

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 5 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	AGUA SANITARIA 05 LITROS	YAN	30 GALAO(S)	R\$ 7,85	R\$ 235,50
Valor total Contratado:					R\$ 235,50

Lote: 21

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	ESCOVA SANITARIA	CAICARA	8 Unidade(s)	R\$ 5,05	R\$ 40,40
Valor total Contratado:					R\$ 40,40

Lote: 24

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 15 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	COPO PLASTICO 180 ML	FONPLAST	5 Caixa(s)	R\$ 85,07	R\$ 425,35
Valor total Contratado:					R\$ 425,35

Lote: 25

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 48 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	COPOS DE ISOPOR 70ML	ULTRACOPO	3 Caixa(s)	R\$ 77,06	R\$ 231,18
Valor total Contratado:					R\$ 231,18

Lote: 26

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 41 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	COPO ISOPOR 200 ML	ULTRACOPO	18 Caixa(s)	R\$ 206,54	R\$ 3.717,72
Valor total Contratado:					R\$ 3.717,72

Lote: 31

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 0 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE TAMANHO 103	BRIGITA	45 Caixa(s)	R\$ 3,46	R\$ 155,70
Valor total Contratado:					R\$ 155,70

Lote: 33

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 9 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	BALDE PLASTICO 10L	ARQUIPLAST	5 Unidade(s)	R\$ 6,07	R\$ 30,35
Valor total Contratado:					R\$ 30,35

Lote: 34

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 13 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	LA DE ACO	VEGA	4 PACOTES(s)	R\$ 1,97	R\$ 7,88
Valor total Contratado:					R\$ 7,88

Lote: 38

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	FLANELA	NEVES	10 Unidade(s)	R\$ 2,07	R\$ 20,70
Valor total Contratado:					R\$ 20,70

Fornecedor: Comercial K Nunes Ltda Me - 40.623.174/0001-25

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 5.903,49

Lote: 13

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 33 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA EM BOBINA	BENEFIT	5 Peça(s)	R\$ 256,08	R\$ 1.280,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.280,40

Lote: 15

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 42 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS - FD	IPLAST	40 Fardo(s)	R\$ 19,00	R\$ 760,00
Valor total Contratado:					R\$ 760,00

Lote: 16

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 52 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	SACO LIXO PRETO 50 LTS	IPLAST	30 Fardo(s)	R\$ 26,10	R\$ 783,00
Valor total Contratado:					R\$ 783,00

Lote: 17

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 52 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	SACO LIXO PRETO 100 LT FARDO	IPLAST	15 Fardo(s)	R\$ 39,11	R\$ 586,65
Valor total Contratado:					R\$ 586,65

Lote: 18

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 1 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	PAPEL TOALHA PICOTADO PARA COZINHA	FACE A FACE	200 PACOTES(s)	R\$ 3,87	R\$ 774,00
Valor total Contratado:					R\$ 774,00

Lote: 27

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 49 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	LIMPADOR A BASE DE ALCOOL PERFUMADO (BARBAREX)	BARBAREX	80 Lata(s)	R\$ 8,21	R\$ 656,80
Valor total Contratado:					R\$ 656,80

Lote: 28

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 49 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	LUSTRA MOVEIS 500 ML	FUZETTO	5 Frascos(s)	R\$ 3,48	R\$ 17,40
Valor total Contratado:					R\$ 17,40

Lote: 30

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 59 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	MEXEDOR DE DRINK	GOLDENPLAST	12 PACOTES(s)	R\$ 7,92	R\$ 95,04
Valor total Contratado:					R\$ 95,04

Lote: 32

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 9 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	SABAO EM PEDRA 05 UND.	KRA-KRA	5 Peca(s)	R\$ 7,90	R\$ 39,50
Valor total Contratado:					R\$ 39,50

Lote: 35

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 13 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	ESPONJA DUPLA FACE	BRITISH	20 PACOTES(s)	R\$ 1,80	R\$ 36,00
Valor total Contratado:					R\$ 36,00

Lote: 37

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 27 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	SACO ALVEJADO COMUM E REFORCADO	ITATEX	10 Unidade(s)	R\$ 2,90	R\$ 29,00
Valor total Contratado:					R\$ 29,00

Lote: 39

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 33 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	GUARDANAPO DE PANO P/ LOUCAS	ITATEX	20 Unidade(s)	R\$ 2,35	R\$ 47,00
Valor total Contratado:					R\$ 47,00

Lote: 40

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 33 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	RODO DE PIA	DUPLÁS	5 Unidade(s)	R\$ 4,06	R\$ 20,30
Valor total Contratado:					R\$ 20,30

Lote: 47

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 45 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	APARELHO DESODORIZADOR	FRESH MATIC	10 Unidade(s)	R\$ 56,67	R\$ 566,70
Valor total Contratado:					R\$ 566,70

Lote: 50

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 45 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	PULVERIZADOR EM PLASTICO	EMBAGEL	10 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 45,00
Valor total Contratado:					R\$ 45,00

Lote: 51

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 46 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
51	SABONETEIRA P/ SABONETE LIQUIDO	EMBAGEL	10 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 60,00
Valor total Contratado:					R\$ 60,00

Lote: 52

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 46 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	FIBRA P/ LIMPEZA PESADA	BRITISH	10 Unidade(s)	R\$ 10,67	R\$ 106,70
Valor total Contratado:					R\$ 106,70

Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP - 26.690.808/0001-31

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 10.371,33

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 56 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	REFIL ODORIZADOR AIR WICK PARA APARELHO	BOM AR	70 Unidade(s)	R\$ 31,50	R\$ 2.205,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.205,00

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 5 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	LUVA DE LATEX	INOVEN	10 Unidade(s)	R\$ 6,65	R\$ 66,50
Valor total Contratado:					R\$ 66,50

Lote: 14

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 41 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PAPEL TOALHA BOBINA	PRIMULA	400 ROLO(s)	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.400,00

Lote: 22

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 24 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL	BASTON	20 Unidade(s)	R\$ 9,02	R\$ 180,40
Valor total Contratado:					R\$ 180,40

Lote: 23

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 28 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	COPO PLASTICO 50 ML P/ CAFEZINHO	COPOSUL	8 Caixa(s)	R\$ 98,85	R\$ 790,80
Valor total Contratado:					R\$ 790,80

Lote: 36

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 16 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	PANO MULTIUSO	BETTANIN	20 ROLO(s)	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.160,00

Lote: 41

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 43 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	ESPANADOR COM CABO	DSR	2 Peca(s)	R\$ 59,39	R\$ 118,78
Valor total Contratado:					R\$ 118,78

Lote: 43

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 44 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	RODO COM CABO	DSR	5 Unidade(s)	R\$ 8,61	R\$ 43,05
Valor total Contratado:					R\$ 43,05

Lote: 46

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 43 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	MASCARA CIRURGICA	INOVEN	10 Caixa(s)	R\$ 22,77	R\$ 227,70
Valor total Contratado:					R\$ 227,70

Lote: 48

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 45 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	VASSOURA CERDA PLASTICA COM CABO	DSR	15 Unidade(s)	R\$ 8,90	R\$ 133,50
Valor total Contratado:					R\$ 133,50

Lote: 49

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 45 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	VASSOURA DE PELO	DSR	4 Unidade(s)	R\$ 11,40	R\$ 45,60
Valor total Contratado:					R\$ 45,60

Fornecedor: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA - 46.743.542/0001-55

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 955,00
---	-------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 23 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCOOL ETILICO 70%	HANDSFREE	15 GALAO(s)	R\$ 25,00	R\$ 375,00
Valor total Contratado:					R\$ 375,00

Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 10 horas e 22 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ALCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 70	HANDSFREE	100 Frascos(s)	R\$ 2,80	R\$ 280,00
Valor total Contratado:					R\$ 280,00

Lote: 20

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 5 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	DESINFETANTE 5LT CONCENTRADO	CLEAN UP	30 VLGlobal(s)	R\$ 5,50	R\$ 165,00
Valor total Contratado:					R\$ 165,00

Lote: 29

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 11 horas e 53 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	SABONETE LIQUIDO 5LT	DOCE AROMA	10 VLGlobal(s)	R\$ 13,50	R\$ 135,00
Valor total Contratado:					R\$ 135,00

Fornecedor: NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME - 13.719.263/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 533,67
---	-------------------

Lote: 42

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 20 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	PORTA FILTRO COADOR DE CAFE	GB	3 Unidade(s)	R\$ 16,89	R\$ 50,67
Valor total Contratado:					R\$ 50,67

Lote: 44

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 12 horas e 44 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	PA DE LIXO	DSR	4 Unidade(s)	R\$ 10,75	R\$ 43,00
Valor total Contratado:					R\$ 43,00

Lote: 45

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Início da Etapa de lances em 15 de Setembro de 2023 as 9 horas e 20 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	LIMPA PISO LAMINADO 750ML	Azulim	40 Frascos(s)	R\$ 11,00	R\$ 440,00
Valor total Contratado:					R\$ 440,00